Muhammad Quthb Ibrâhîm Husain

Syâdzilî, atau lebih populer sebagai

Muhammad Quthb, lahir pada 26 April 1919

bertepatan dengan tahun 1338 Hijriyah di

desa Mousya kota Asyuth di dataran tinggi

Mesir.

Muhammad Quthb menghabiskan masa

kecilnya (thufûlah) di kota kelahirannya yang

dihampari oleh berbagai panorama keindahan

alam sehingga kemudian mampu

membentuknya menjadi pribadi terpelajar

(thâlib), guru yang disegani (ustâdz), dan